Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Ponte Nova - MG, 28 de fevereiro de 2023.

Oficio nº 0082/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0026/2023, protocolado sob nº 171/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 27/02/2023 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do Vereador

Paulo Augusto Malta Moreira solicitando-lhe encaminhar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias, informações sobre a obra da Unidade Básica de Saúde no

bairro Palmeirense. As informações são requeridas tendo em vista relatos de

moradores da região sobre suspeitas de invasão do espaço, bem como prática

de furtos no local. Diante disso, o Vereador solicita informar:

1. Existe prazo para o término das obras? A construção segue algum

cronograma?

2. Os materiais e ferramentas, bem como o espaço da obra recebem algum

tipo de fiscalização?

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente